
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 47/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2019 a
las 12:02 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de instalaciones de climatización y tratamiento de aire,
así como suministros e instalaciones que se precisen en las delegaciones de Unión de Mutuas objeto de
contrato.

Valor estimado del contrato 484.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 189.365 EUR.
Importe (sin impuestos) 156.500 EUR.

Clasificación CPV
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e15f7552-dcf4-483b-ab36-bb14cb0c1f74


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Fórmula indicada en elExpresión de evaluación 

Pliego
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica y Mejoras
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio mantenimiento instalaciones de climatización y tratamiento de aire, así
como los suministros e instalaciones que precisen para las delegaciones de Unión de Mutuas
provincia de Castellón.

Presupuesto base de licitación
Importe 85.305 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RAYSI, S.L.
NIF B12074555

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.240 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Fórmula indicada en elExpresión de evaluación 

Pliego
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica y Mejoras
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 61.240 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.504,28 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (con impuestos) 74.100,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se resuelve la adjudicación del contratoa favor de la entidad RAYSI, S.L. con CIF B12074555 , con un total de
95 Puntos sobre los 100 posibles, todo ello al cumplir la citada entidad con los requisitos técnicos y económicos exigidos
en el Expediente, resultando ser la oferta con mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo 06/08/2019
Plazo de Formalización Del 07/08/2019 al 28/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio mantenimiento instalaciones de climatización y tratamiento de aire, así
como suministros e instalaciones que precisen para las delegaciones de Unión de Mutuas objeto de
contrato.

Presupuesto base de licitación
Importe 64.553,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.350 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Fórmula indicada en elExpresión de evaluación 

Pliego

Precio de la oferta más baja 43.884,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.350 EUR.

Ofertas recibidas 4

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICLIMA, SERVICIO DE CLIMATIZACION S.L.
NIF B96483730

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.870 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se resuelve la adjudicación del contrato a favor de la entidad SERVICLIMA, SERVICIO DE CLIMATIZACIÓN,
S.L. con CIF B96483730 , con un total de 87,02 Puntos sobre los 100 posibles, todo ello al cumplir la citada entidad con
los requisitos técnicos y económicos exigidos en el Expediente, resultando ser la oferta con mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo 06/08/2019
Plazo de Formalización Del 07/08/2019 al 28/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio mantenimiento instalaciones de climatización y tratamiento de aire, así
como los suministros e instalaciones que precisen para las delegaciones de Unión de Mutuas en
Cataluña.

Presupuesto base de licitación
Importe 16.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cataluña
Código de Subentidad Territorial ES51

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 9.338,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.470 EUR.

Ofertas recibidas 2

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica y Mejoras
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

BROCOLI, S.L.
NIF B29778651
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.470 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.088,7 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Aún siendo la oferta presentada por la entidad GENERA QUATRO, S.L. la que ha obtenido mayor puntuación,
al existir en la presente licitación una limitación en la adjudicación de los lotes, siendo preferente la no declaración de
desierto de ninguno de ellos y dado que la citada entidad resulta adjudicataria del Lote 4 de la presente licitación. Se
propone como entidad adjudicataria del Lote 3 a BROCOLI, S.L. puesto que garantiza el servicio en los términos técnicos
y económicos exigidos en los pliegos de clausulas administrativas particulares y prescripciones técnicas redactados,
aporta mejoras que favorecen al resultado final del servicio y presenta la oferta económicamente más ventajosa con la
mejor calidad precio.
Fecha del Acuerdo 06/08/2019
Plazo de Formalización Del 07/08/2019 al 28/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Servicio mantenimiento instalaciones de climatización y tratamiento de aire, así
como los suministros e instalaciones que precisen para las delegaciones de Unión de Mutuas objeto
de contrato.

Presupuesto base de licitación
Importe 22.566,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.650 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 13.069,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.069,7 EUR.

Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Fórmula indicada en elExpresión de evaluación 

Pliego
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica y Mejoras
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

GENERA QUATRO, S.L.
NIF B97207567
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.069,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.814,34 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se propone como entidad adjudicataria para el Lote 4 a GENERA QUATRO, S.L. puesto que garantiza el
servicio en los términos técnicos y económicos exigidos en los pliegos de clausulas administrativas particulares y
prescripciones técnicas redactados, aporta mejoras que favorecen al resultado final del servicio y presenta la oferta
económicamente más ventajosa con la mejor calidad precio.
Fecha del Acuerdo 06/08/2019
Plazo de Formalización Del 07/08/2019 al 28/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Lugar

Dirección Postal

Castellón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/07/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

UNIÓN DE MUTUAS, MCSS 267

Dirección Postal

(12004) Castellón España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/07/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

UNIÓN DE MUTUAS, MCSS 267

Dirección Postal

(12004) Castellón España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avda. de Lidón, 69
(12004) Castellón España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. de Lidón, 69
(12004) Castellón España

Información sobre recursos

Unión de Mutuas M.C.S.S. nº 267
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

UNión de Mutuas M.C.S.S. nº 267

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o2hPREydh3R7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/06/2019

Identificador de publicación 2019/S 112-275214
Fecha de publicación 13/06/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:275214-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004319388 |  2019-855689 | Tue, 06 Aug 2019 12:02:42:351 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95029982859186478539447830961077485860 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o2hPREydh3R7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:275214-2019:TEXT:ES:HTML

